
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 42»

г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01 сентября 2016 года № 242

Об обеспечении комплексной безопасности в 2016- 2017 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Республики 

Коми от 12.07.2016 г. №231, в целях обеспечения комплексной безопасности обучающихся и 

воспитанников в организациях Республики Коми, осуществляющих образовательную 

деятельность и восстановления навыков безопасного поведения в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт, план основных мероприятий по обеспечению комплексной 

безопасности и противодействию проявлениям террористических угроз в 2016 -  2017 учебном 

году.

2. Запретить нахождение детей в школе во время ремонтных и строительных работ.

3. Организовать 01.09.2016 г. дежурство в школе сотрудника УВД для обеспечения 

безопасности обучающихся при проведении праздника «День знаний», согласовав график его 

дежурства с руководством УВД г. Воркуты.

4. Карабаевой О.С., и.о.заместителя директора по АХР:

- организовать ежедневный осмотр здания, полуподвального и чердачного помещения.

основных и запасных выходов, прилегающей территории школы;

- откорректировать паспорт антитеррористической защищенности;

- организовать пропускной режим;

- проверить готовность кнопки экстренного вызова полиции;

- проверить телефон с автоматическим определителем номера;

проверить систем видеонаблюдения, пожарной, охранной сигнализации, систем

оповещения;

- проверить работоспособность телефонной связи с обслуживающей организацией.

5. Провести инструктажи с преподавательским составом и персоналом по пожарной 

безопасности и чрезвычайных ситуаций.



6. Провести инструктажи с преподавательским составом и персоналом по повышению 

бдительности и действиям в условиях террористической угрозы и при совершении 

террористического акта.

7. В сентябре провести практические тренировки на случай возникновения любой

чрезвычайной ситуации.

8. Дорофеевой О.А., заместителю директора по ВР организовать работу по проведению 

мероприятий акции «Внимание, дети!».

9. Обо всех чрезвычайных ситуациях Одинцовой Н.Б., заместителю директора по АХР 

незамедлительно докладывать директору, а затем -  руководителю отдела интерактивных 

учреждений и специального образования Министерства образования и молодежной политики 

Республики Коми Пяткова Людмила Витальевна по т.24-00-61, во внерабочее время -  дежурной 

службе по тел.25-70-48.

10. О проделанной работе предоставить информацию до 27 сентября 2016 года в 

Министерство образования и молодежной политики Республики Коми.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Шергина


